

# Whistleblowerordningen i Morsø Kommune

## Årsrapport 2022

### Whistleblowerordningen

Pr. 17. december 2021 trådte lov om beskyttelse af whistleblowere i kraft. Den forpligter bl.a. kommuner til at etablere en whistleblowerordning.

Whistleblowerordningen i Morsø Kommune er et tilbud til alle ansatte, leverandører og leverandørers ansatte i Morsø Kommune.

Ordnningen giver ansatte, leverandører og leverandørers ansatte mulighed for at videregive information om ulovligheder eller alvorlige uregelmæssigheder i Morsø Kommune uden at frygte for ansættelsesretlige eller kontraktuelle reaktioner.

Formålet med ordningen er:

- At sikre åbenhed og gennemsigtighed i forhold til ulovligheder og alvorlige uregelmæssigheder i Morsø Kommune.
- At beskytte ansatte, leverandører og leverandørers ansatte, som indgiver oplysninger til ordningen i god tro.
- At sikre, at de indgivne oplysninger bliver anvendt konstruktivt til forbedring, forebyggelse og afværgelse af fejl og ulovligheder i Morsø Kommune.

Ordnningens formål er således bl.a. at afdække uacceptable forhold – ikke at "gå efter" personer.

Det fremgår af loven, at der årligt skal offentliggøres en rapport med oplysninger om ordningen og dens virksomhed. Udover at indberette til Morsø Kommune kan medarbejderen i stedet indberette til den nationale whistleblowerordning ved Datatilsynet.

### Årets henvendelser

Whistleblowerenheden har siden d. 17. december 2021 modtaget 1 indberetning.

I april 2022 modtog Morsø Kommune en indberetning i whistleblowerordningen om en bestikkelsessag. KL screenede sagen og vurderede, at det er en indberetning, der er omfattet af whistleblowerordningen.

Morsø Kommune har søgt dokumentation for de indberettede forhold. Det har ikke været muligt at finde dokumentation for påstandene internt i Morsø Kommune. Den pågældende medarbejder forlod sin stilling ved Morsø Kommune før whistleblowerindberetningen blev modtaget.

Økonomiudvalget blev orienteret om sagen i juni 2022 og besluttede at tage sagen til efterretning og ikke foretage yderligere.